
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/5843/2020/19 Nové Město na Moravě 9.7.2020

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, vodoprávní úřad jako věcně
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písmo c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný správní
orgán (dále jen "vodoprávní úřad") podle ustanovení § 11 odst. 1 písmo a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném mění (dále jen "správní řád") a dále jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písmo
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále
jen "stavební zákon"), ve vodoprávním řízení podle § 115 vodního zákona a ve společném územním
a stavebním řízení podle § 940 stavebního zákona posoudil žádost, kterou dne 13.2.2020 podala

Helena Medunová, nar. 29.3.1954, Skácelova č.p, 1648/24, Královo Pole, 612 00 Brno 12
(dále jen "žadatel"),

a na základě tohoto posouzení žadateli:

I. podle § 8 odst. 1 písmo c), § 38 odst. 5, 6 a 10 vodního zákona a podle nařízení vlády č. 57/2016 Sb.,
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení k vypouštění
odpadních vod do vod podzemních, v platném znění (dále jen "nařízení vlády"),

vydává povolení k nakládání s vodami

k vypouštění odpadních vod do vod podzemních (dále jen "nakládání s vodami"), z domovní čistírny
odpadních vod (dále jen "ČOV"), typ AT 6, pro RD žadatele umístěné na pozemku st. p. 23/1, s kombinací
rozstřiku a zásaku (v době zárnrzu) na pozemcích parc. č. 14/2, 141/1 v katastrálním území Radešín nad
Bobrůvkou, poloha výusti (X:l 126 130.06, Y: 632 159.35), obci Radešín, okrese Žďár nad Sázavou, Kraji
Vysočina, číslo hydrologického pořadí: 4-15-01-084 (Bobrůvka), hydrogeologický rajon 6560,

v jakosti:
(4 EO)

Ukazatel Hodnoty "p" Hodnoty "m"
(mg/I) (mg/I)

BSK5 25 40
CHSK-Cr 90 150
N-NH4 20 20
NL 25 30

Hodnoty "p" - přípustná hodnota koncentrace pro rozbory směsných vzorků, je překročitelná v přípustném
počtu vzorků, který stanoví nařízení vlády v příloze č. 5.
Hodnoty .zn" - maximální koncentrace ukazatelů znečištění je nepřekročitelná.

v celkovém množství:

Qprůmo.,
0,00311s
0,00611s



Č.j. MUNMNMI1967912020 str. 2

Qměsíc max

Qrok max

Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12

Doba povoleného nakládání s vodami se stanoví na 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Pro povolení k nakládání s vodami se podle ustanovení § 9 odst. 1 a § 38 odst. 4 vodního zákona stanovi
tyto podmínky a povinnosti:
1. Množství vypouštěných odpadních vod bude měřeno odečtem z vodoměru.
2. Kvalitativní vzorky budou prováděny autorizovanou laboratoří a odebírány rovnoměrně 2x rocne

z akumulační nádrže osazené na odtoku z čistírny odpadních vod. Předepisuje se dvouhodinový směsný
vzorek typu A, podle nařízení vlády (získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15
minut).

3. Roční množství vypouštěných odpadních vod, vyjádřené v m3 /rok, nepřekročí stanovenou hodnotu.
4. Hodnoty emisního limitu "p" nebudou vzhledem ke stanovené četnosti odběrů, tj. 2 vzorky za rok,

překročeny ani v jednom případě. Hodnoty emisního limitu "m" nesmí být překročeny.
5. Hodnoty emisního limitu .m" nesmí být překročeny.

ll. podle § 15 odst. 6 vodního zákona a § 94j odst. 1 a § 94p stavebního zákona

schvaluje stavební záměr

na stavbu vodního díla "Domovní čistírna odpadních vod pro RD č.p. 23" (X: 1 126 131.1, Y: 632 169.6)
umístěné na pozemku st. p. 23/1, s výustí na pozemku parc. Č. 141/1 v katastrálním území Radešín nad
Bobrůvkou, obci Radešín, okres Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina (dále jen "stavba").

Účel vodního díla
Odvádění a čištění odpadních vod.

Druh vodního díla
Čistírna odpadních vod: § 55 odst. 1, písmo c) vodního zákona.

Popis stavby
Plastová válcová podzemní nádrž (průměr 1 400 mm, výška 1 800 mm), mechanicko-biologická domovní
čistírna odpadních vod, typu MICROCLAR AT 6 (4EO), s pochozím poklopem, obsahuje technologickou
vestavbu (neprovzdušňovaná a provzdušňovaná zóna, separace), přítok a odtok, dmychadlo a akumulační
zónu. Z DČOV bude vedeno kanalizační potrubí do akumulační nádrže o velikosti 8 m3, z akumulační
nádrže bude vedeno potrubí do zasakovacího objektu.

ll. Pro umístění a provedení stavby podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a ustanovení
§ 115 odst. 1 stavebního zákona stanovuje tyto podmínky a povinností:

1. Stavba ČOV bude umístěna na pozemku st. p. 23/1 (zastavěná plocha a nádvoří), zasakovací prvek s
výustním objektem na pozemku parc. č. 141/1. Rozstřik bude probíhat na pozemcích parc. č. 14/2
(zahrada) a 141/1 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou. Přesné
umístění stavby bude v souladu se situačním výkresem v kopii katastrální mapy C02 v měřítku 1 : 1 000
a situačním výkresem C03 v měřítku 1 : 250, které jsou součástí projektové dokumentace, kterou
zpracoval Ing. Hon- PROJEKT, IČ 47371064, Hosov 27,58601 Jihlava (ČKAIT 1001187).

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem; případné změny
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

3. Stavbu provede dodavatelsky oprávněná organizace. Investor sdělí termín zahájení stavby, název
a sídlo dodavatele a osobu, která zodpovídá za odborné vedení stavby, vodoprávnímu úřadu.

4. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické
požadavky na stavební konstrukce vodních děl, zejména § 10 vyhlášky Č. 590/2002 Sb., o technických



Č.j. MUNMNM/19679/2020 str. 3

požadavcích pro vodní díla, v platném znění a ustanovení ČSN 75 6402 Čistírny odpadních vod do 500
ekvivalentních obyvatel, v platném znění.

5. Před zahájením prací musí být vytyčena veškerá podzemní vedení, nesmí dojít kjejich poškození.
6. Po zbudování nové obecní ČOV a odkanalizování zbylých lokalit obce (kanalizace, ČOV) pro veřejnou

potřebu v obci Radešín bude stavba DČOV zrušena a přípojka odpadních vod z nemovitostí žadatele
bude napojena na kanalizaci a ČOV pro veřejnou potřebu.

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do
ukončení stavby.

8. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo ke znečištění povrchových nebo podzemních vod a k
ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.

9. Odpady vzniklé při realizaci stavby budou předány osobě oprávněné kjejich převzetí (např. na sběrný
dvůr nebo skládku) v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, v platném znění.

10. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.10.2020. Žadatel s předstihem (nejméně 30 dnů předem)
oznámí vodoprávnímu úřadu dokončení stavby a předloží zejména tyto doklady: projektová
dokumentace skutečného provedení stavby, geodetické zaměření stavby, protokoly o zkouškách
nepropustnosti kanalizačního potrubí, atesty a prohlášení o shodě použitých materiálů, osvědčení o
jakosti a kompletnosti a prohlášení o shodě ČOV, manipulační řád (příp. provozní řád a návod k obsluze)
ČOV, protokol o revizi elektroinstalace ČOV, zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi zhotovitelem a
investorem stavby (pokud byl sepsán), doklady o nezávadném způsobu likvidace vzniklých odpadů.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí vodoprávního úřadu (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Helena Medunová, nar. 29.3.1954, Skácelova č.p. 1648/24, Královo Pole, 612 00 Brno 12.

Odůvodnění
Dne 13.2.2020 podal žadatel žádost o vydání povolení k nakládání s vodami a o vydání společného povolení.
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní a společné územní a stavební řízení.

K žádosti byly doloženy tyto doklady:
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, souhrnné vyjádření
čj. MUNMNM/72622/2019/6 ze dne 25.9.2019.
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, orgán územního plánování,
vyjádření ze dne 29.6.2020.
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, stanovisko zn. PM-31277/2019/5203/1K0 ze dne
11.7.2019.
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, vyjádření zn. PI1356-
26031933 ze dne 13.2.2020.
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, vyjádření čj. 544938/20 ze dne 13.2.2020.
QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212,68201 Vyškov, Stanovisko čj. 67/JF/2020 ze dne 18.2.2020.

Vodoprávní úřad oznámil dne 15.5.2020 pod čj. MUNMNM/5843/2020/14 zahájení řízení známým
účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti veřejnou vyhláškou, neboť záměr je umisťovaný v území,
ve kterém nebyl vydán územní plán. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené
s ohledáním na místě na den 30.6.2020 s upozorněním, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky
účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se
k nim podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona nepřihlíží. O výsledku ústního
jednání byl sepsán protokol.

V rámci celého vodoprávního a stavebního řízení bylo zjištěno:
Projektová dokumentace stavby, zpracovaná oprávněnou firmou Ing. Hon - PROJEKT, Hosov 27, 586 01
Jihlava, IČ 47371064, v červnu 2019 a doplnění projektu srpen 2019, a vyjádření osoby s odbornou
způsobilostí zpracovaná oprávněnou organizací ENVIRO-EKOANAL YTIKA, s.r.o., Nad Kunšovcem
1405/2, 594 01 Velké Meziříčí, IČ 49446690, v květnu 2019 a doplnění kombinace s zásaku s rozstřikem



Č.j. MUNMNM119679/2020 str. 4

z březen 2020, řeší umístění, technické provedení stavby včetně příslušného nakládání s vodami.

Oprávněné požadavky účastníků řízení byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.
Z hlediska zájmů ochrany vod je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich
dobrého stavulpotenciálu, jak vyplývá ze stanoviska příslušného správce povodí.

Správní poplatek ve výši 300 Kč byl zaplacen na pokladně dne 13.2.2020.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních příslušných zákonů,
projednalji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a neshledal důvody bránící povolení stavebního záměru.

Pozemek parc. č. 23/1 a část pozemku parc. č. 141/1 v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou jsou dle
Vymezení zastavěného území obce Radešín, které nabylo účinnosti dne 26. 10. 20 I O, součástí zastavěného
území. Dle § 20 odst. 2 vyhlášky č. 50112006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění
pozdějších předpisů, lze v zastavěném území obce, která nemá územní plán, územní plán obce, regulační plán
nebo územně plánovací dokumentaci sídelního útvaru nebo zóny, kromě jiného vymezovat pozemky a
umisťovat stavby pro bydlení a pro rodinnou rekreaci a pro stavby dopravní a technické infrastruktury.
Umístění domovní čistírny a splaškové kanalizace, je dle výše uvedeného ustanovení v zastavěném území
možné.
Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: Účastníci řízení neuplatnili žádné návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: Účastníci řízení se k podkladům
rozhodnutí nevyjádřili.

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):
Obec Radešín, Povodí Moravy, s.p ..

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání,
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, podáním učiněným u Městského úřadu Nové Město na Moravě, odboru
stavebního a životního prostředí (dále jen "správní orgán").
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-Ii účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho
náklady správní orgán. Včas podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci,
nestanoví-li vodoprávní úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let.
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.
Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.
Na stavbě nebo na staveništi musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se
prováděné stavby, musí být veden stavební deník.
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména
příslušná ustanovení zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, ve znění pozdějších předpisů ajeho prováděcího předpisu, tj. nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, a dbát na ochranu zdraví a
života osob na staveništi.



Č.j. MUNMN MI I9679/2020 str. 5

Před uplynutím doby povoleného nakládání s vodami je třeba požádat vodoprávní úřad o další přezkoumání
vypouštěných odpadních vod.

Ing. Lenka Jamborová, v.r.
vedoucí odboru

otisk úředního razítka

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.
Současně úřad pro vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup podle věty druhé ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.

Vyvěšeno dne: .?:.?:::.?:'??!::? ... S . dn (~f-2d20ejmuto e: .

Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Rozdělovník:
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): do vlastních rukou
Helena Medunová, Radešín č.p. 23, 592 55 Bobrová

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) - povolení k nakládání s vodami: do vlastních rukou
Obec Radešín, lDOS: gprav99
Povodí Moravy, s.p., lDOS: m49t8gw

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) - stavební povolení: do vlastních rukou
Obec Radešín, lDOS: gprav99

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) - společné povolení: veřejnou vyhláškou
Podle ustanovení § 94k písmo e) stavebního zákona vlastníci pozemků a staveb: parc. č. 16/1, 19/1, 19/2,
129/13, 140, 142/2, 142/1 v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou.

Veřejnost: veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány (doporučeně)
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, orgán územního plánování,
Vratislavovo náměstí č.p. 103,592 31 Nové Město na Moravě

Se žádostí o vyvěšení:
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. č.p. 103,59231 Nové Město na Moravě
Obecní úřad Radešín, Radešín 58, 592 55 Bobrová

Vyřizuje: Ing. Irena Poulová, tel.: 566598409, e-mail: irena.poulova@meu.nmnm.cz


